
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA METROPOLITANAEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

4,631,684,607 0 0 0 4,631,684,607Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

4,631,684,607 0 0 0 4,631,684,607Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 1,434,224,011 220,349,400 0 1,654,573,411Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 220,349,400 0 220,349,400Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 1,430,856,780 0 0 1,430,856,780Resultados de Ejercicios Anteriores

0 3,367,231 0 0 3,367,231Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

4,631,684,607 1,434,224,011 220,349,400 0 6,286,258,018Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

276,030,072 0 0 0 276,030,072Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

276,030,072 0 0 0 276,030,072Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 220,349,400 192,117,897 0 412,467,297Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 192,117,897 0 192,117,897Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 220,349,400 0 0 220,349,400Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

4,907,714,679 1,654,573,411 192,117,897 0 6,754,405,987Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Cuauhtémoc Rodríguez Espinosa
Director de Contabilidad General

Elaboró: Mtro. Martín Peña Oviedo
Subdirector de Contabilidad General

Cuenta Pública 2015

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA METROPOLITANA Página 1 de 1


